АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                                                                                № 112-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление

Администрации Саргатского муниципального

района Омской области от 01.07.2024 № 165-п

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидии организациям, закупающим молоко у

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,

на возмещение части затрат по увеличению цены

при закупе молока, на территории Саргатского

муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 78.5 Бюджетного кодекса РФ, постановлением

Правительства РФ от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении правил

предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства РФ

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение «Порядок

предоставления субсидии организациям, закупающим молоко у граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по

увеличению цены при закупе молока, на территории Саргатского

муниципального района Омской области» к постановлению Администрации

Саргатского муниципального района Омской области от 01.07.2024 № 165-п

consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EBBFDBB691EA846F7D087D318061AFF5636DBDA4BE5B8BEEE5680023FC7D419775610FEDF9A74E9F7AE2462F6941Eq6XCG
consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EBBFDBB691EA846F7D087D318061AFF5636DBDA4BE5B8BEEE5680023FC7D418775610FEDF9A74E9F7AE2462F6941Eq6XCG
consultantplus://offline/ref=E44C885BC8E23F94341EA5F0AD0541A14DFD8A82D11A0E48A102308C851BE3EDFEAE50D5537896D919741C41B9949575E0qEX0G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=215727

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям,

закупающим молоко у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на

возмещение части затрат по увеличению цены при закупе молока, на

территории Саргатского муниципального района Омской области»

Саргатского муниципального района Омской области» (далее – Порядок):

1.1.  В разделе I Порядка «Общие положения»:

а) второй абзац пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«К субсидированию принимаются затраты по увеличению цены при

закупе молока у граждан за период с 1 января по 31 декабря текущего

финансового года, а также задолженность понесенных затрат предыдущего

года.».

1.2. В разделе II Порядка «Условия и порядок предоставления

субсидии»:

а) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Результатом предоставления субсидии является сохранение

средней закупочной цены молока, закупленное за период с 1 января по 31

декабря финансового года у граждан, в размере не менее 25 рублей 00 копеек

за один килограмм молока (в физическом весе).».

1.3. В разделе III Порядка «Порядок проведения отбора»:

а) подпункт 3 пункта 3.7. изложить в следующей редакции:

«3) средняя закупочная цена за счет средств организации,

осуществляющей закуп молока, на молоко, закупленное за период с 1 января

по 31 декабря текущего года у граждан, должна составлять не менее 25

рублей 00 копеек за один килограмм молока физического веса;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской

области О.В. Власову.

Глава

муниципального района В.В. Хохлов